



## Vilhelm Kiers Fond

Beringvej 25  
8361 Hasselager  
CVR-nr. 11688578

## Årsrapport 2023

Godkendt på fondens årsmøde, den 22.04.2024

---

**Erik Løber**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	15
Koncernens balance pr. 31.12.2023	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	19
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	29
Modervirksomhedens noter	30
Anvendt regnskabspraksis	33

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vilhelm Kiers Fond  
Beringvej 25  
8361 Hasselager

CVR-nr.: 11688578

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: [www.kier.dk/vilhelmkiersfond](http://www.kier.dk/vilhelmkiersfond)

Redegørelse for uddelingspolitik: [www.kier.dk/vilhelmkiersfond](http://www.kier.dk/vilhelmkiersfond)

## Bestyrelse

Lars Steen Pedersen, formand  
Sidsel Marcussen  
Erik Løber  
Troels Højgaard Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	415.499	554.370	441.841	342.014	378.689
Bruttoresultat	48.515	69.898	77.965	53.115	56.929
Driftsresultat	(5.230)	14.926	21.773	2.230	(7.733)
Resultat af finansielle poster	(713)	167	341	(318)	345
Årets resultat	(4.913)	11.790	17.645	1.251	(5.725)
Balancesum	177.876	197.979	193.818	153.916	169.009
Egenkapital	94.338	100.345	89.941	72.340	71.235
Nettorentebærende gæld	42.824	47.236	37.606	43.285	59.948
Likvide beholdninger	259	285	513	765	247
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.667	(3.437)	6.560	15.983	(4.046)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.311)	(4.601)	(1.119)	(1.020)	(1.159)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.383)	7.810	(5.693)	(14.445)	(1.536)
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital (%)	(3,95)	10,13	17,14	1,94	(5,91)
Egenkapitalforrentning (%)	(5,05)	12,39	21,75	1,74	(7,62)
Soliditetsgrad (%)	53,04	50,68	46,40	47,00	42,15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Egenkapital + rentebærende gældsforpligtelser - likvide beholdning}} * 100$

Egenkapital + rentebærende gældsforpligtelser - likvide beholdning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden udøver ikke erhvervmæssig virksomhed, men ejer VVS- og stålgrossistvirksomheden, Brødrene Kier A/S, Hans Schourup A/S, der beskæftiger sig med indretning af lager, værksted og personalerum samt Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S, der består af en udlejningsejendom i Horsens.

Fondens formål er at støtte almindelige velgørende, kulturelle og samfundsnyttige formål fortrinsvis i Aarhus Kommune, hvis gennemførelse ikke naturligt påhviler stat eller kommune. Desuden kan der for 1 år ad gangen gives mindre beløb til personer, der tidligere var ansat i brødrene kier a.s.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 5,9 mio. kr. mod et overskud på 15,1 mio. kr. sidste år. Nedgangen i resultatet i forhold til året før kan primært tilskrives at resultatet i datterselskabet brødrene kier a:s var ekstraordinært godt i 2022. Årets resultat vurderes samlet set at være mindre tilfredsstillende dog under hensyntagen til de ugunstige markedsf forhold for datterselskabet brødrene kier a:s.

Årets resultat efter skat blev et underskud på 4,9 mio. kr., der disponeres som anført i særskilt note. Fonden har i 2023 foretaget udlodninger på i alt 1.218 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen faldt fra 554,4 mio. kr. i 2022 til 415,5 mio. kr. i 2023 svarende til et fald på 25 %. Hovedparten af den faldende omsætning kan henføres til Stål forretningen i datterselskabet Brødrene Kier A/S.

Et fald i koncernens omkostninger kunne dog ikke modsvare den faldende omsætning, hvilket medfører at driftsresultatet i 2023 udgør et underskud på 5,2 mio. kr.

Balancesummen er faldet fra 198,0 mio. kr. i 2022 til 177,9 mio. kr. i 2023. Selskabet har fortsat konstant fokus på at kontrollere arbejdskapitalen. Det betydelige fald i arbejdskapitalen kan henføres til væsentligt mindre bindinger i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Egenkapitalen udgør 94,3 mio. kr., og soliditetsgraden kan dermed opgøres til 53,0 %, hvilket er en mindre stigning i forhold til 50,7 % i 2022. Koncernen er således solidt funderet til fremtiden.

### Forventet udvikling

Efter en periode med høj inflation har aktiviteten i bygge- og anlægssektoren været vigende. Dog anser vi vedligeholdelsesaktiviteterne, som er selskabets hovedaktivitet, mere stabilt. Overordnet anser vi markedsvilkårene som værende mere volatile end sædvanligt. Derfor er der de sidste år arbejdet strategisk med at sikre at virksomheden står solidt positioneret til at komme tilfredsstillende igennem år med både mere og mindre positive markedsvilkår.

Et generelt lavere prisniveau og et lettere presset marked, gør at selskabet forventer en omsætning på niveau med 2023. Fortsat omkostningsfokus vil hjælpe til en stabilisering af driftsresultatet, som dermed forventes at ende i niveauet 0-3 mio. kr.

### **Særlige risici**

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige eller finansielle, ud over almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Største enkeltstående risiko for selskabet kan henføres til stålmarkedet, hvor volatiliteten har været voldsom i 2021-2023. Virksomheden fokuserer derfor løbende på at foretage successive indkøb, og dermed så vidt muligt afdække risiciene i takt med den volumen der afsættes.

### **Videnressourcer**

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte kvalificerede medarbejdere specielt med teknisk og økonomisk viden på højt plan. Det ligger bestyrelsen meget på sinde, at medarbejdernes kompetencer løbende udvikles.

### **Miljømæssige forhold**

Der arbejdes aktivt med den grønne omstilling i fondens dattervirksomheder. Koncernen har ikke egne produktionsmidler og påvirker ikke det eksterne miljø i et omfang der overstiger salgsvirksomheder generelt.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen undergår en stadig udvikling, dog uden der udføres egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Der henvises til følgende hjemmeside for redegørelsen for fondsledelse:

<http://kier.dk/vilhelmkiersfond>

Jævnfør Anbefalinger for god Fondsledelse, anbefales det, at der årligt i ledelsesberetningen, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder.

Der bliver i 2023 foretaget ændringer i bestyrelsen, således der opretholdes uafhængighed i fondens bestyrelse.

#### **Lars Steen Pedersen, Formand**

Født i 1962, indtrådt i bestyrelsen i 2023

#### *Uddannelse / Særlige kompetencer:*

Cand. Merc. fra Handelshøjskolen / Aarhus Universitet

Særlige kompetencer indenfor strategi, fondsledelse og bestyrelsesarbejde

#### *Ledelseshverv:*

Bestyrelsesformand:

Fonden DGI Huset Aarhus

Eventyrsport A/S (med tilhørende selskaber)

Fonden Vingsted Hotel & Konference

Axel Poulsen A/S

Bestyrelsesmedlem:

Learning Solutions ApS (med tilhørende selskaber)

Leisure Danmark ApS

HeroCamper Group ApS (med tilhørende selskaber)

Den selvejende Institution Godsbanen

Sportsmanagement Holding A/S (med tilhørende selskaber)

Samlet vederlag i 2023 i koncernen udgør 200.000 kr.

### **Sidsel Marcussen**

Født i 1968, indtrådt i bestyrelsen i 2023

*Uddannelse / Særlige kompetencer:*

Cand. Jur. fra Aarhus Universitet. Advokat i Horten Advokatpartnerselskab.

Særlige kompetencer indenfor jura, mediation, projektledelse og ledelse

*Ledelseshverv:*

Bestyrelsesformand:

Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S

Samlet vederlag i koncernen i 2023 udgør 100.000 kr.

### **Troels Højgaard Jensen**

Født i 1965, indtrådt i bestyrelsen i 1997

Ikke uafhængigt medlem af bestyrelsen grundet mere end 12 års anciennitet.

*Uddannelse / Særlige kompetencer:*

Cand. Merc. Udenrigshandel fra Handelshøjskolen i Århus

Særlige kompetencer indenfor ledelse og afsætning, rådgivning ifm. intern virksomheds logistik, automatiseringsprocesser, indførelse af robotteknologi, forhandlingsteknik samt leverandørvælgelse.

*Ledelseshverv:*

Bestyrelsesmedlem:

Brødrene Kier A/S

Direktion:

Hans Schourup A/S

Samlet vederlag i 2023 i koncernen udgør 1.545.336 kr.

**Erik Løber**

Født i 1974, indtrådt i bestyrelsen i 2000

Ikke uafhængigt medlem af bestyrelsen grundet mere end 12 års anciennitet.

*Uddannelse / Særlige kompetencer:*

Civilingeniør fra Aalborg Universitet

Executive MBA, Henley Business School, UK

Premierløjtnat, hæren

Særlige kompetencer indenfor ledelse, forretningsstrategi, produktudvikling, change management, supply chain og digitalisering i industrivirksomheder.

*Ledelseshverv:*

Bestyrelsesformand:

Hans Schourup A/S

Andreasen og Hougaards Almene Fond

Christian Rømers og Hustrus Fond

Bestyrelsesmedlem:

Brdr. Kier A/S

Aarhus Symfoniorkesters Fond

Løber & Hald ApS

BoostPLM A/S

Direktion:

Løber & Hald ApS

BoostPLM A/S

E. LØBER ApS

Samlet vederlag i 2023 i koncernen udgør 385.424 kr.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens politik vedrørende uddeling af midler findes på hjemmesiden: [www.kier.dk/vilhelmkiersfond](http://www.kier.dk/vilhelmkiersfond)

### Redegørelse for samfundsansvar

I medfør af Årsregnskabslovens §99a har bestyrelsen for Vilhelm Kiers Fond herefter benævnt fonden følgende redegørelse for samfundsansvar indenfor fonden:

#### Arbejdstagerrettigheder

Fonden har ingen skriftlig politik vedrørende arbejdstagerrettigheder, men ønsker til enhver tid at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster o.lign. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af skriftlige politikker på området.

#### Menneskerettigheder

Fonden har ikke specifikke politikker for menneskerettigheder men følger principperne i UN Global Compact indenfor området. I 2023 har vi ikke oplevet overtrædelser af menneskerettighederne og vil i 2024 fortsat have fokus på dette. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af skriftlige politikker på området.

#### Sociale forhold og medarbejder forhold

Det er fondens ønske, at arbejdsmiljøet i fondens virksomheder såvel fysisk som psykisk tilgodeser medarbejdernes ønsker om trivsel og motivation og giver den enkelte en oplevelse af størst mulig sikkerhed på arbejdspladsen. I 2023 har der fortsat været fokus på sikkerhed og trivsel. I Brødrene Kier A/S blev der i året gennemført en trivselsmåling som også afdækkede APV. På baggrund af målingerne blev der lavet forskellige handlingsplaner for at fastholde og højne den høje trivsel, som målingerne udviste. Herudover blev resultaterne af APV'en behandlet af selskabets arbejdsmiljøorganisation, hvor der ligeledes blev lavet og igangsat diverse handlingsplaner. Trivselsmåling og APV vil herefter blive gentaget med passende mellemrum.

#### Miljø og Klima

Da fonden og dens underliggende virksomheder ikke har produktion betragtes miljø og klimapåvirkningen som begrænset. Der er derfor ikke udarbejdet specifikke miljø og klimamål i denne henseende. Fonden tager klimaudfordringerne meget seriøst, og derfor pågår der en konkret proces vedrørende energioptimering indenfor fonden. Dette er med henblik på at optimere energiforbruget i såvel bygninger som indenfor logistikområdet.

#### Anti-korruption

Fonden har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption eller bestikkelse. Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i selskabet i 2023 og vi vil i 2024 fortsat have fokus på dette. Der vurderes ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af skriftlige politikker på området.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

2023

#### Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	4
Underrepræsenteret køn (%)	25,00
Måltal (%)	50,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2028

Fonden vil bestræbe sig på at opnå en ligelig fordeling af kønnene blandt bestyrelsesmedlemmerne. Som led heri er det en målsætning for de kommende 5 års bestyrelsesarbejde, at have ligelig repræsentation af kvinder og mænd, svarende til Erhvervsstyrelsens anbefalinger. Dette vil ske under hensyntagen til sammensætning af de for bestyrelsen nødvendige komplementære kompetencer.

2023

#### Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn (%)	0,00
Måltal (%)	25,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2028

Det er fondens ønske at de øvrige ledelsesniveauer i datterselskaberne ligeledes altid er repræsenteret med de bedste kompetencer uagtet af køn og alder. Det er ikke ønskeligt at fravælge kandidater på baggrund af køn, alder eller andre ligestillingshensyn, og det vurderes gavnligt at have diversitet i selskaberne herunder naturligt også i ledelsen. Det er hermed en selvfølge at kvinder tilvælges og fravælges på lige vilkår med mænd til ledige stillinger.

Fondens arbejde med opnåelse af det fastlagte måltal evalueres hvert år på Fondens årsmøde i maj måned.

### Redegørelse for politik for dataetik

Koncernen anvender datadrevne løsninger til gavn for såvel kunder, leverandører og medarbejdere. Den konstant øgede mængde af data kræver således et konstant fokus på datakvalitet, samtidig med at behandlingen lever op til en høj standard af databeskyttelse.

På nuværende tidspunkt er omfanget af algoritmebaserede dataanalyser dog ikke af en sådan karakter, at en egentlig dataetisk politik er vurderet nødvendig. I takt med at brugen af data fortsat udvikler sig, vil dataetiske overvejelser løbende spille en større og større rolle som en integreret del af koncernens strategi.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker udviklingen i koncernens selskaber.

Der er ligeledes ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	2	415.498.657	554.370.448
Andre driftsindtægter	3	4.537.424	3.060.285
Vareforbrug		(336.531.732)	(449.105.104)
Andre eksterne omkostninger	4	(34.989.380)	(38.428.115)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>48.514.969</b>	<b>69.897.514</b>
Personaleomkostninger	5	(50.946.033)	(51.356.188)
Af- og nedskrivninger	6	(2.799.125)	(3.615.073)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.230.189)</b>	<b>14.926.253</b>
Andre finansielle indtægter		1.001.018	1.739.912
Andre finansielle omkostninger		(1.714.080)	(1.572.657)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.943.251)</b>	<b>15.093.508</b>
Skat af årets resultat	7	1.030.748	(3.303.196)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>(4.912.503)</b>	<b>11.790.312</b>



# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		4.533.031	0
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>4.533.031</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		30.520.092	30.468.018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.598.631	5.165.365
Indretning af lejede lokaler		220.414	452.002
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>34.339.137</b>	<b>36.085.385</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		241.735	241.735
Deposita		162.851	437.970
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>404.586</b>	<b>679.705</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.276.754</b>	<b>36.765.090</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		67.823.320	84.400.561
<b>Varebeholdninger</b>		<b>67.823.320</b>	<b>84.400.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.700.693	68.692.604
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.711.796	0
Udskudt skat	12	7.696.651	6.233.871
Andre tilgodehavender		2.999.784	456.748
Tilgodehavende skat		430.561	0
Periodeafgrænsningsposter	13	978.003	1.145.027
<b>Tilgodehavender</b>		<b>70.517.488</b>	<b>76.528.250</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>258.847</b>	<b>285.367</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>138.599.655</b>	<b>161.214.178</b>
<b>Aktiver</b>		<b>177.876.409</b>	<b>197.979.268</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		56.928.253	56.928.253
Henlagt til uddelinger	14	1.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		36.409.363	41.416.761
<b>Egenkapital</b>		<b>94.337.616</b>	<b>100.345.014</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.561.661	16.056.064
Leasingforpligtelser		275.134	618.380
Deposita		0	79.500
Anden gæld		3.912.676	3.716.890
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>17.749.471</b>	<b>20.470.834</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.676.720	2.794.060
Gæld til realkreditinstitutter		0	124.628
Bankgæld		26.310.162	27.643.192
Deposita		1.310.475	1.764.975
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	359.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.013.974	34.040.661
Skyldig skat		0	1.595.521
Anden gæld		5.477.991	8.807.129
Periodeafgrænsningsposter	16	0	33.795
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.789.322</b>	<b>77.163.420</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>83.538.793</b>	<b>97.634.254</b>
<b>Passiver</b>		<b>177.876.409</b>	<b>197.979.268</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Dattervirksomheder	21		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	56.928.253	2.000.000	41.416.761	100.345.014
Ordinære uddelinger	0	(1.094.895)	0	(1.094.895)
Årets resultat	0	94.895	(5.007.398)	(4.912.503)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>56.928.253</b>	<b>1.000.000</b>	<b>36.409.363</b>	<b>94.337.616</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(5.230.189)	14.926.253
Af- og nedskrivninger		2.799.125	3.796.925
Ændringer i arbejdskapital	17	16.269.050	(19.202.216)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>13.837.986</b>	<b>(479.038)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.001.018	1.759.912
Betalte finansielle omkostninger		(1.714.080)	(1.572.657)
Refunderet/(betalt) skat		(2.458.114)	(3.145.483)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>10.666.810</b>	<b>(3.437.266)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.533.031)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(1.244.925)	(4.595.352)
Salg af materielle aktiver		192.048	246.996
Køb af finansielle aktiver		0	(252.185)
Salg af finansielle aktiver		275.119	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.310.789)</b>	<b>(4.600.541)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>5.356.021</b>	<b>(8.037.807)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.441.281)	(2.492.382)
Afdrag på leasingforpligtelser		(513.335)	(391.003)
Udbetalt udbytte/uddelinger		(1.094.895)	(1.386.700)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(1.333.030)	12.080.446
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.382.541)</b>	<b>7.810.361</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>(26.520)</b>	<b>(227.446)</b>
Likvider primo	285.367	512.813
<b>Likvider ultimo</b>	<b>258.847</b>	<b>285.367</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	258.847	285.367
<b>Likvider ultimo</b>	<b>258.847</b>	<b>285.367</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	2023 kr.	2022 kr.
Danmark	383.869.918	506.224.803
EU	29.204.901	44.154.656
Øvrige lande	2.423.838	3.990.989
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>415.498.657</b>	<b>554.370.448</b>

Koncernens segmenter omfatter forretningssegmenter og geografiske markeder.

Koncernens primære forretningssegment omfatter hovedaktivitet består i handel med Stål, Metaller, VVS, VA, Værktøj og Tekniske artikler samt handel med indretning af lager, værksted og personalerum. Sekundære forretningsområder er uvæsentlige.

Ledelsen ønsker med henvisning til årsregnskabslovens § 96 ikke at give yderligere oplysning om den geografiske opdeling af omsætningen, idet en detaljeret opdeling af koncernens omsætning på geografiske markeder vil være til betydelig skade for den konkurrencemæssige situation.

Koncernen har ingen ophørende aktiviteter.

## 3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter i 2023 modtagne lejeindtægter fra udlejning af ejendomme på 3.073 t.kr., modtagne markedsføringstilskud fra leverandører på 1.295 t.kr. samt regnskabsmæssig gevinst ved salg af anlægsaktiver på 169 t.kr.

## 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2023 kr.	2022 kr.
Lovpligtig revision	402.000	378.500
Skatterådgivning	90.000	109.000
Andre ydelser	42.250	0
	<b>534.250</b>	<b>487.500</b>

## 5 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	44.729.205	44.908.477
Pensioner	5.367.145	5.256.537
Andre omkostninger til social sikring	849.683	1.191.174
	<b>50.946.033</b>	<b>51.356.188</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	79	81

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bestyrelse	1.780.102	2.237.241
	<b>1.780.102</b>	<b>2.237.241</b>

## 6 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.799.125	3.615.073
	<b>2.799.125</b>	<b>3.615.073</b>

## 7 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	349.608	1.873.690
Ændring af udskudt skat	(1.462.780)	1.498.219
Regulering vedrørende tidligere år	82.424	(68.713)
	<b>(1.030.748)</b>	<b>3.303.196</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	(4.912.503)	11.790.312
	<b>(4.912.503)</b>	<b>11.790.312</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	4.500.000
Tilgange	4.533.031	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.533.031</b>	<b>4.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.500.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(4.500.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.533.031</b>	<b>0</b>

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	55.617.986	31.935.546	2.799.501
Tilgange	1.084.200	160.725	0
Afgange	0	(3.364.475)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>56.702.186</b>	<b>28.731.796</b>	<b>2.799.501</b>
Af- og nedskrivninger primo	(25.149.968)	(26.770.181)	(2.347.499)
Årets afskrivninger	(1.032.126)	(1.535.411)	(231.588)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.172.427	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.182.094)</b>	<b>(25.133.165)</b>	<b>(2.579.087)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.520.092</b>	<b>3.598.631</b>	<b>220.414</b>
Ikke-ejede aktiver	0	599.704	0

## 11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	242.735	437.970
Afgange	0	(275.119)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>242.735</b>	<b>162.851</b>
Nedskrivninger primo	(1.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>241.735</b>	<b>162.851</b>



## 12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	141.000	283.000
Materielle aktiver	4.814.651	5.850.871
Forpligtelser	197.000	100.000
Fremførbare skattemæssige underskud	2.544.000	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>7.696.651</b>	<b>6.233.871</b>

<b>Bevægelser i året</b>	2023 kr.	2022 kr.
Primo	6.233.871	7.732.090
Indregnet i resultatopgørelsen	1.462.780	(1.498.219)
<b>Ultimo</b>	<b>7.696.651</b>	<b>6.233.871</b>

### Udskudte skatteaktiver

Indregning af udskudt skatteaktiv omfatter forskelsværdier vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver, fremførbare underskud og andre midlertidige forskelle. Det samlede skatteaktiv på statusdagen andrager 7.696 t.kr., beregnet med en skatteprocent på 22%. De økonomiske forventninger til fremtiden er positive, hvorved det udskudte skatteaktiv forventes at kunne udnyttes i de kommende år af koncernen.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger mv.

## 14 Henlagt til uddelinger

I 2023 blev der foretaget uddelinger for 1.095 t.kr. i henhold til Fondens formål.

Bestyrelsen har besluttet, at uddelingsrammen for 2024 udgør 1.000 t.kr.

## 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.494.030	2.441.281	13.561.661	5.366.563
Leasingforpligtelser	182.690	352.779	275.134	0
Anden gæld	0	0	3.912.676	0
	<b>2.676.720</b>	<b>2.794.060</b>	<b>17.749.471</b>	<b>5.366.563</b>

Langfristet anden gæld består af gæld til det offentlige samt skyldige indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for de indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses. Herudover er der ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

## 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

## 17 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	16.577.241	(3.101.970)
Ændring i tilgodehavender	7.904.103	(1.980.886)
Ændring i leverandørgæld mv.	(8.212.294)	(14.119.360)
	<b>16.269.050</b>	<b>(19.202.216)</b>

## 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.014.291	4.973.827

## 19 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskab er part i en retssag vedrørende et udbetalt tilgodehavende for leverede varer. Det er imidlertid ledelsens vurdering, at det i den anledning rejste krav ikke vil medføre afregning udover det i årsregnskabet indregnede, og at sagen derfor ikke vil få indflydelse på koncernens økonomiske situation.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret realkredit- og ejerpantebrev nom. 47.629 t.kr. i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2022 udgør 45.733 t.kr.

Der er deponeret virksomhedspant på 39.000 t.kr. som omfatter simple fordringer/debitorer, driftsmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer, drivmidler og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 31.12.2022 udgør 122.962 t.kr.

Der er stillet betalingsgarantier overfor leverandører for i alt 4.000 t.kr. samt arbejdsgarantier over for debitorer for i alt 1.849 t.kr.

## 21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brødrene Kier A/S	Aarhus	A/S	100,00
Hans Schourup A/S	Aarhus	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S	Aarhus	A/S	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(538.898)	(528.685)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(538.898)</b>	<b>(528.685)</b>
Personaleomkostninger	1	(550.000)	(400.000)
Af- og nedskrivninger	2	(8.201)	(8.201)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.097.099)</b>	<b>(936.886)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.434.219)	12.428.799
Andre finansielle indtægter	3	618.822	299.347
Andre finansielle omkostninger		(7)	(948)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.912.503)</b>	<b>11.790.312</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(4.912.503)</b>	<b>11.790.312</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		294.773	302.974
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>294.773</b>	<b>302.974</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		82.444.202	89.378.421
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>82.444.202</b>	<b>89.378.421</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>82.738.975</b>	<b>89.681.395</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.589.028	10.757.935
Andre tilgodehavender		517	519
Tilgodehavende skat		2.014	2.014
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.591.559</b>	<b>10.760.468</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>187.707</b>	<b>96.901</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.779.266</b>	<b>10.857.369</b>
<b>Aktiver</b>		<b>94.518.241</b>	<b>100.538.764</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		56.928.253	56.928.253
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		36.301.895	40.736.114
Henlagt til uddelinger	7	1.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		107.468	680.647
<b>Egenkapital</b>		<b>94.337.616</b>	<b>100.345.014</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		180.625	193.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>180.625</b>	<b>193.750</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>180.625</b>	<b>193.750</b>
<b>Passiver</b>		<b>94.518.241</b>	<b>100.538.764</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	9		
Tilknytning til erhvervsdrivende virksomhed eller anden fond	10		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	56.928.253	40.736.114	2.000.000	680.647	100.345.014
Ordinære uddelinger	0	0	(1.094.895)	0	(1.094.895)
Årets resultat	0	(4.434.219)	94.895	(573.179)	(4.912.503)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>56.928.253</b>	<b>36.301.895</b>	<b>1.000.000</b>	<b>107.468</b>	<b>94.337.616</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	550.000	400.000
	<b>550.000</b>	<b>400.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Bestyrelse	550.000	400.000
	<b>550.000</b>	<b>400.000</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.201	8.201
	<b>8.201</b>	<b>8.201</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	618.822	299.347
	<b>618.822</b>	<b>299.347</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	(4.912.503)	11.790.312
	<b>(4.912.503)</b>	<b>11.790.312</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	582.456
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>582.456</b>
Af- og nedskrivninger primo	(279.482)
Årets afskrivninger	(8.201)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(287.683)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>294.773</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	46.142.307
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.142.307</b>
Opskrivninger primo	43.236.114
Andel af årets resultat	(4.378.270)
Regulering af interne avancer	(55.949)
Udbytte	(2.500.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>36.301.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.444.202</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 7 Henlagt til uddelinger

I 2023 blev der foretaget uddelinger for 1.095 t.kr. i henhold til Fondens formål.

Bestyrelsen har besluttet, at uddelingsrammen for 2024 udgør 1.000 t.kr.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for en dattervirksomheds bankgæld til Jyske Bank. Bankgælden i dattervirksomheden pr. 31.12.2023 udgør 24.850 t.kr.



### **9 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde**

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen og datterselskaberne Brødrene Kier A/S, Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S og Hans Schourup A/S.

Administrationsvederlag til koncernselskabet Brødrene Kier A/S, jf. aftale om sekretariatsbistand mv., udgør i regnskabsåret 75 t.kr.

### **10 Tilknytning til erhvervsdrivende virksomhed eller anden fond**

Fondens formål er at sikre, at Brødrene Kier A/S, Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S og Hans Schourup A/S til enhver tid er ledet af kompetente bestyrelser, der skal sikre og udbygge grundlaget for selskabernes fortsatte beståen og udvikling, således at arbejdspladserne i Brødrene Kier A/S, Ejendomsselskabet Brødrene Kier A/S og Hans Schourup A/S kan bevares og eventuelt udbygges, alt med henblik på, at der skabes en indtjening, der gør det muligt at opfylde fondens øvrige formål.
